
Uchwała Nr 210/XVII/2020r. 

Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 27 lutego 2020r. 

 

       w sprawie rozpatrzenia wniosku  o nagrywanie całości interwencji 

Straży Miejskiej, a nie tyko części jej przebiegu, lub jej nienagrywania. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j.t. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506)  i art. 223 §1, art. 244 § 2, art. 247 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

                                                   § 1. 

Uznać za bezzasadny wniosek w sprawie nagrywania całości interwencji Straży Miejskiej, a nie 

tyko części jej przebiegu, lub jej nienagrywania. 

                                                      § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując  

do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przesłania odpisu 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

                                                         § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

       W sprawie rozpatrzenia wniosku  o nagrywanie całości interwencji 

Straży Miejskiej, a nie tyko części jej przebiegu, lub jej nienagrywania. 

 

W dniu 22.01.2020 r.  na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Spraw Obywatelskich, które   

odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ciechanowie, Plac Jana Pawła II 6 został złożo-

ny ustny wniosek Pani Ewy Jagiełło w sprawie nagrywania całości interwencji Straży Miejskiej, a 

nie tyko części jej przebiegu, lub jej nienagrywania. 

   Dnia 17.02.2020 odbyło się posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym wszyscy 

zapoznali się z przedłożonym materiałem oraz odbyła się dyskusja. Na posiedzeniu komisji 

obszerne wyjaśnienia złożył Komendant Straży Miejskiej, wyjaśnienia te zostały także złożone na 

piśmie. Podczas obrad komisji, wnioskodawczyni zapoznała się z w/w pismem. Na podstawie 

przedłożonych materiałów komisja ustaliła co następuje. Od marca 2019 r., Straż Miejska na terenie 

miasta Ciechanów, w związku z realizacją zadań w zakresie ochrony porządku publicznego, 

rejestruje przy użyciu kamer personalnych obraz zdarzeń w miejscach publicznych przed 

rozpoczęciem służby patrolowej odnotowuje pobranie kamery personalnej.  Strażnik miejski jest 

zobowiązany dokonać sprawdzenia stanu kamer personalnych, ze zwróceniem szczególnej uwagi 

na ślady wskazujące na naruszenie ochrony danych osobowych;, z chwilą rozpoczęcia służby 

patrolowej strażnik miejski uruchamia kamerę personalną, która nagrywa obraz (bez dźwięku) w 

pamięci wewnętrznej, bez trwałej archiwizacji. Z chwilą rozpoczęcia rejestrowania obrazu zdarzeń 

w miejscach publicznych włącza nagrywanie w wyniku czego dokonuje się trwały zapis obrazu. 

Kamera personalna posiada włączoną funkcję pre-nagrywania, która dokonuje w pamięci 

wewnętrznej kamery trwałego zapisu obrazu „wstecz” do 1 minuty, w zależności od czasu jego 

ustawienia. Z chwilą zakończenia służby patrolowej, strażnik miejski  wyłącza kamerę personalną a 

po zakończeniu służby zdaje kamerę personalną do dyżurnego Straży Miejskiej (lub deponuje w 

depozycie). Dyżurny Straży Miejskiej podłącza kamerę personalną do zestawu zgrywająco-

ładującego, gdzie następuje zgranie obrazu z jednoczesnym ładowaniem baterii kamery personalnej. 

Dostęp do nagranego obrazu w urządzeniach podsystemu monitoringu wizyjnego – kamery 

personalne, posiadają tylko osoby upoważnione. 

Komisja zdecydowała się uznać wniosek o nagrywanie całości interwencji Straży Miejskiej, a nie 

tyko części jej przebiegu, lub jej nienagrywanie za bezzasadny i taką rekomendację rozstrzygnięcia 

przedstawić Radzie Miasta . 

 



Jednoczenie Rada Miasta Ciechanów poucza wnioskodawców, iż stosownie do treści art. 246 § 1 

kodeksu Postępowania Administracyjnego, wnioskodawcy niezadowoleni  

ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym  

w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 


